
KATALOG KOMPONENTŮ
IVV, NN, VN, VVN a nářadí pro venkovní vedení 

ESTA, spol. s r.o.
Kounická 68 • 664 91 Ivančice • Česká republika
telefon/fax: 00420 546 434 161
telefon: 00420 546 451 048 • 00420 546 211 785
mobil: 00420 602 734 258 • 00420 602 785 618
e-mail: obchod@esta.cz • www.esta.cz

2022–1

SVORKY_obalka_2021_2.pdf   1   18.08.21   11:43

montaz_obalka_KOM.indd   1 18.08.21   11:45



www.esta.cz | 2022–1     1

Obsah

Vysvětlivky značení komponentů  
pro venkovní vedení  str. 2

K1-NN 
Kotevní a nosné komponenty pro izolované vedení NN   str. 3

P1-NN 
Proudové spoje pro izolované vedení   str. 4

U1-NN 
spoje pro holé vedení  str. 7

O1-NN 
Ocelové armatury   str. 9

K2-VN 
Kotevní svorky VN   str. 13

K2-VN 
Ochrana vedení VN str. 14

N1/N2 
Montážní nářadí a pomůcky  str. 16

KatalOgy a ceNíKy 



2     www.esta.cz | 2022–1

Vysvětlivka značení komponentů  
pro venkovní vedení

K 4x 1035  S
 Druh výrobku (K = kotevní svorka)

 Počet kotvených vodičů

 Rozsah použití (pro průřezy 10 – 35 mm2)

 Doplňková speci�kace

P 150 / 150 H
 Druh výrobku (P = propichovací svorka)

 Max. průřez hlavního vodiče 150 mm2

 Max průřez odbočného vodiče 150 mm2

 Doplňková speci�kace (H = polopropichovací svorka)

  (I = oboustranně propichovací svorka)

KT 20 / 312
 Druh výrobku (KT = kotevní třmenová svorka)

 Max. průměr lana 20 mm

 Počet a velikost třmenových šroubů (3x M12)

ODK 23 / 23
 Druh výrobku (ODK = oko dvojité křížové)

 Otvor pro čep 23 mm

 Otvor pro čep 23 mm

s – sektor
R – kruh
M – slaněný
e – plný

RM sM

Re se

Značení profilu izolovaných žil



www.esta.cz | 2022–1     3

K1
-N

NKotevní a nosné komponenty  
pro izolované vedení NN

Kotevní svorKy pro Kmenová vedení 
Použití: Ukončení kmenových a odbočných vedení na podpěrné body. svou konstrukcí zajišťují  
nepřetržitý přítlak, nehrozí tak poškození vodičů ani při zvýšeném mechanickém namáhání.  
Díky své konstrukci se mohou přichycovat do uzavřených ok i na háky.

Materiál: tělo svorky: polyamid zesílený skelným vláknem  |  Přítlačné díly: ocel žárově pozinkovaná

Typ Průřez vodičů  
(mm2)

Utahovací síla 
(Nm)

Maximální 
koncový tah  

(kN)

Hmotnost
(kg)

1   K4x1650/1 4x16 - 50 41 35 1,16

2   K4x50120s (s lankem) 4x50 - 120 41 31 1,03

3  K4x50120VO/1 (pevné ČeZ) 4x50 – 120 41 46 2,06

Kotevní a závěsné svorKy pro vedení domovních  
přípojeK a veřejného osvětlení 
Použití: Ukončení zavěšení domovních přípojek a vedení veřejného osvětlení na podpěrné body.  
svou konstrukcí zajišťují nepřetržitý přítlak, nehrozí tak poškození vodičů ani při zvýšeném  
mechanickém namáhání. Přichycují se na háky.

Materiál:  tělo svorky: polyamid zesílený skelným vláknem  |  Přítlačné díly: ocel žárově pozinkovaná

Typ Průřez vodičů  
mm2

Utahovací síla 
(Nm)

Maximální 
koncový tah  

(kN)

Hmotnost
(kg)

      K2x1035s 2x 10 - 35 23 13 0,19

4   K4x1035s 4x 10 - 35 23 13 0,20

5   K4x1035/1 4x 10 - 35 41 23 0,40

      K2x1035/2 2x 10 - 35 20 6 0,15

6   K4x1035/2 4x 10 - 35 20 6 0,18

4

1

2

3

5

6

pozn.  
....S    tloušťka závěsu 4 mm 
....../1 tloušťka závěsu 6 mm

pozn.  
....S    tloušťka závěsu 3 mm 
....../1 tloušťka závěsu 6 mm



Univerzální nosné svorKy
Použití:     současně jako montážní protahovací a závěsná svorka. Montují se pro max. úhel vedení do 90°. 

Materiál:  tělo svorky: ocel žárově pozinkovaná 
přítlačný kus: ocel žárově pozinkovaná + polyamid zesílený skelným vláknem + elastomer

Typ Průřez vodičů  
mm2

Únosnost 
(kN)

Maximální 
úhel vedení

Utahovací síla 
(Nm)

Hmotnost
(kg)

1   NJK16120 2 - 4 x 16 - 120 20 90° 10 1,10

2   NJK16120/1 2 - 4 x 16 - 120 50 90° 10 1,80

3   NJK16120/2 2 - 4 x 16 - 120 20 90° 10 1,20

4   KZ16120 2 - 4 x 16 - 120 50 90° – 1,50

5   5080 samostatná c-redukce pro natočení závěsné svorky 0,18

Proudové spoje pro izolované vedení

oboUstranně propichovací svorKy 
Použití: proudové spojení izolovaných vodičů RM bez nutnosti odstraňování izolace.

Materiál:  tělo svorky: polyamid zesílený skelným vláknem 
 přítlačné části: ocel žárově pozinkovaná, šroub vybavený momentovou hlavicí 
kontaktní můstky: pocínovaná měď, umí propojit al i cu

Typ
Průřez vodičů (mm2) Utahovací  

moment  
(Nm)

Počet  
odbočení/

profil vodiče

Hmotnost
(kg)Hlavní vodič Odbočný vodič

6   P120/10I 10-120 1,5-10 10 1 / RM, Re 0,06

7   P120/2X120I 10-120 10-120 15 2 / RM 0,26

8   P150/150I 6-150 6-150 19 1 / RM 0,19

9   P240/120I 95-240 16-120 22 1 / RM 0,50

10   P240/150I 95-240 50-150 22 1 / RM 0,50

4     www.esta.cz | 2022–1

K1
-N

N
P1

-N
N

6 7 8 9 10

2 5431



polopropichovací svorKy 
Použití:     proudové spojení izolovaných vodičů RM a odizolovaných vodičů Re nebo alFe lan.

Materiál:  tělo svorky: polyamid zesílený skelným vláknem
přítlačné části: ocel žárově pozinkovaná, šroub vybavený momentovou hlavicí
kontaktní můstky: pocínovaná měď, umí propojit al i cu

Typ
Průřez vodičů (mm2) Utahovací  

moment  
(Nm)

Počet  
odbočení/ 

profil vodiče

Hmotnost
(kg)Hlavní vodič Odbočný vodič

1   P120/120h 16-120 16-120 15 1 / Re 0,26

2   P150/150h 6-150 6-150 19 1 / Re 0,19

3   P240/120h 95-240 16-120 22 1 / Re, se 0,50

víceodbočné adaptéry 
Použití: proudové napojení izolovaných vodičů RM a Re. Umožňují napojení až 4 odboček (dle typu)  
z jedné propichovací svorky. adaptéry tvoří na izolovaném vedení nezávislé spojení a tím umožňují odpojení  
i zpětné připojení, aniž by docházelo k poškození vodičů kmenového vedení.

Materiál:  tělo svorky:  
Protahovací plocha: polyamid zesílený skelným vláknem  
Přítlačný kus: ocel žárově pozinkovaná + polyamid zesílený skelným vláknem

Typ
Vhodné svorky 

k napojení  
adaptéru

Odbočný 
vodič  
(mm2)

Utahovací  
moment 

(Nm)

Počet  
odbočení/ 

profil vodiče

Hmotnost
(kg)

4   aDaPteR-2 P150/150I 
P240/120I

2x1,5 - 35 13 2 / RM, Re 0,20

5   aDaPteR-4 4x1,5 - 35 13 4 / RM, Re 0,40

www.esta.cz | 2022–1     5

P1
-N

N

3321

4 5



soUpravy pro omezovače přepětí
Použití: ohebný propoj POK1 je vybaven vnitřním závitem M8 a umožňuje napojení omezovače přepětí  
z propichovací svorky v jakékoliv poloze. svorka PM8 je vybavena závitem M8 a umožňuje přímé  
našroubování omezovače přepětí do svorky.
Materiál: legovaný hliník, polyethylen

Typ Délka (mm) /  
Průřez (mm2) Sestava Hmotnost

(kg)

1   POK1 310/25 svorka P150/150I + propoj + omezovač ZnO 0,50

2   POs1 310/25 svorka P150/150I + propoj 0,25

3   PO1 310/25 samostatný propoj 0,10

4   PM8 16-120 samostatná svorka 0,12

5   PM8+ZnO 16-120 samostatná svorka + omezovač ZnO 0,35

Koncové Uzávěry
Použití: zabraňuje vzlínání vzdušné vlhkosti do vodičů a nebezpečnému dotyku.

Materiál: termoplastický elastomer a silika vazelína

Typ Izolovaný vodič 
(mm2) Profil izolovaného vodiče Hmotnost 

(kg)

KP1 16-120 RM, Re 0,01

6     www.esta.cz | 2022–1

P1
-N

N

1 2 3 4 5



spoje pro holé vedení

Univezální svorKy
Použití: tahové i netahové proudové spojení ocelových lan, alFe lan a lan z al slitin

Materiál: al slitina, vysokopevnostní ocel

Typ Průřez vodičů
(mm2)

Pevnost bez sklouznutí 
(kN)

Počet  
a velikost šroubů

Hmotnost
(kg)

1   Us 16 4-16 2 2x M8 0,12

2   Us 25 4-25 4 2x M8 0,14

3   Us 50 6-50 10 2x M10 0,25

4   Us 70 10-70 12 4x M10 0,51

5   Us 120 35-120 14 4x M12 0,79

proUdové svorKy pro holé vedení
Použití: netahové proudové spojení alFe lan a lan z al, cu slitin

Materiál: tělo al slitina, vložka cu, vysokopevnostní ocel

Typ Průřez vodičů
(mm2)

Utahovací moment 
(Nm)

Hmotnost
(kg)

Al / Cu

6   Z300cu-1 10-50 / 1,5-10 10 0,06

      Z300cu-2 16-95 / 2,5-25 14 0,10

      Z300cu-3 16-120 / 4-35 24 0,20

Al / Al

7   Z3011 6-70 14 0,08

8   Z3013 16-150 24 0,22

9   Z3014 35-300 47 0,54

www.esta.cz | 2022–1     7

U
1-
N
N

1 2 3 4 5

6 7 8 9



lanové svorKy
Použití: tahové neproudové spojení ocelových lan, alFe lan a lan z al slitin

Materiál: Fe slitina, vysokopevnostní ocel

Typ Velikost 
(mm)

Hmotnost
(kg)

1   ZlK-3 2-4 0,01

2   ZlK-5 4-6 0,02

3   ZlK-8 6-9 0,03

4   ZlK-10 9-12 0,06

5   ZlK-12 12-15 0,12

aUtomaticKé spojKy (rychlospojKy)
Použití: rychlé a efektivní spojování alFe lan v mechanickém tahu.

Materiál: alloy, ocel, polyethylen

Typ Průměr AlFe lana
(mm)

Typ  
AlFe lana

Barevné  
značení

gl – 4042a 5,92 – 8,13 25/4 Červená - oranžová

gl – 406a 9,00 – 10,16 42/7 Žlutá

gl – 4076a 9,00 – 11,94 42/7, 70/11-1 Žlutá - šedá

gl - 408 11,43 – 13,46 60/14, 70/11-1, 70/11, Černá

gl – 409a 12,83 – 15,11 95/6, 100/25, 110/22 Růžová

gl - 411 16,74 – 18,39 150/25 Zelená

gl - 412 18,34 – 20,19 185/31 Modrá

gl - 413 19,81 – 21,79 185/59, 240/39 bílá

8     www.esta.cz | 2022–1

U
1-
N
N

1 2 3 4 5



www.esta.cz | 2022–1     9

O
1-
N
NOcelové armatury

objímKa třmenová s háKem
Materiál:  ocel, žárově pozinkovaná

Typ Závit
Rozměry (mm) Zatížitelnost (kN) Hmotnost 

(kg)a b c d Horizontálně Vertikálně

5106 M 16 205 32 60 20 13 6 3,30

5107 M 16 250 32 60 20 13 6 3,40

objímKa třmenová s prodloUženým háKem
Materiál:  ocel, žárově pozinkovaná

Typ Závit
Rozměry (mm) Zatížitelnost (kN) Hmotnost 

(kg)a b c d Horizontálně Vertikálně

5127 M 16 205 32 205 20 13 6 3,40

5113 M 16 250 32 205 20 13 6 3,50

soUprava nosná s 2 háKy – 1 prodloUžená
Materiál:  ocel, žárově pozinkovaná

Typ Závit
Rozměry (mm) Zatížitelnost (kN) Hmotnost 

(kg)a b c d Horizontálně Vertikálně

5125 M 16 205 32 205 20 13 6 4,50

5126 M 16 250 32 205 20 13 6 5,70

objímKa třmenová s oKem
Materiál:  ocel, žárově pozinkovaná

Typ Závit
Rozměry (mm) Zatížitelnost (kN) Hmotnost 

(kg)a b c Horizontálně Vertikálně

5111 M 16 205 32 60 48 6 3,40

5112 M 16 250 32 60 48 6 3,50

objímKa třmenová prodloUžená s oKem
Materiál:  ocel, žárově pozinkovaná

Typ Závit
Rozměry (mm) Zatížitelnost (kN) Hmotnost 

(kg)a b c Horizontálně Vertikálně

5106/1 M 16 205 410 60 48 6 3,60

5107/1 M 16 250 500 60 48 6 4,20

objímKa třmenová široKá s oKem
Materiál:  ocel, žárově pozinkovaná

Typ Závit
Rozměry (mm) Zatížitelnost (kN) Hmotnost 

(kg)a b c Horizontálně Vertikálně

5106/2 M 16 205 410 60 48 6 5,10

5107/2 M 16 250 500 60 48 6 5,50



10     www.esta.cz | 2022–1

O
1-
N
N

háK dvojitý
Materiál:  ocel, žárově pozinkovaná

Typ
Rozměry (mm) Zatížitelnost

(kN)
Hmotnost

(kg)a b c d

5096 12 22 100 20 12 0,20

háK dvojitý Křížový
Materiál:  ocel, žárově pozinkovaná

Typ
Rozměry (mm) Zatížitelnost

(kN)
Hmotnost

(kg)a b c d

5096/2 12 22 100 20 12 0,20

háK nosný
Materiál:  ocel, žárově pozinkovaná

Typ Závit
Rozměry (mm) Zatížitelnost (kN) Hmotnost

(kg)b c d Horizontálně Vertikálně

5092 M 20 32 85 20 20 20 0,50

háK prodloUžený
Materiál:  ocel, žárově pozinkovaná

Typ Závit
Rozměry (mm) Zatížitelnost (kN) Hmotnost

(kg)a b c d s Horizontálně Vertikálně

5093 M 20 275 208 32 20 100 5,5 5,5 2,90

soUprava nosná s 2 háKy
Materiál:  ocel, žárově pozinkovaná

Typ Závit
Rozměry (mm) Zatížitelnost (kN) Hmotnost

(kg)a b c d Horizontálně Vertikálně

5104 M 16 205 32 60 20 13 6 5,00

5105 M 16 250 32 60 20 13 6 5,50

soUprava nosná s 2 oKy
Materiál:  ocel, žárově pozinkovaná

Typ Závit
Rozměry (mm) Zatížitelnost (kN) Hmotnost

(kg)a b c Horizontálně Vertikálně

5108 M 16 250 32 60 48 6 5,50



www.esta.cz | 2022–1     11

O
1-
N
N

šroUb s otevřeným oKem
Materiál:  ocel, žárově pozinkovaná

Typ Závit
Rozměry (mm) Zatížitelnost (kN) Hmotnost 

(kg)a b c s Horizontálně Vertikálně

5072 M 20 114 32 60 40 13 6 1,10

5068 M 20 185 32 65 100 13 6 1,10

5069 M 20 205 32 65 100 13 6 1,20

5070 M 20 225 32 65 100 13 6 1,30

5071 M 20 250 32 65 100 13 6 1,40

5073 M 20 300 32 65 100 13 6 1,60

háK očKový 10 Kn
Materiál:  ocel, žárově pozinkovaná

Typ
Rozměry (mm) Zatížitelnost 

(kN)
Hmotnost 

(kg)a b c d

5128 16 22 120 17 10 0,60

objímKa Kotevní
Materiál:  ocel, žárově pozinkovaná

Typ
Rozměry (mm) Hmotnost 

(kg)D a c e d

5114 61 120 160 12 18 0,80

5115 77 130 170 12 18 0,90

5116 120 190 240 20 18 1,30

5117 140 210 260 20 18 1,50

5118 160 230 280 20 18 1,60

5119 180 250 300 20 22 1,70

5120 200 270 320 20 22 1,90

5121 220 290 340 20 22 2,00

5122 240 310 360 20 22 2,10

5123 260 330 380 20 22 2,40

5124 280 350 400 20 22 2,50

háK s podpěroU, háK pro montáž na stěnU
Materiál:  ocel, žárově pozinkovaná

Typ
Rozměry (mm) Zatížitelnost (kN) Hmotnost 

(kg)b c d Horizontálně Vertikálně

1   5097/1 150 32 18 5,5 5,5 1,10

2   5097/2 72 25 12 5,5 5,5 0,41

3   5097 70 32 14 5,5 5,5 0,90

31
b

d

c

2



12     www.esta.cz | 2022–1

O
1-
N
N

šroUb napínací m xx háK-háK
Materiál:  ocel, žárově pozinkovaná

Typ Závit I 1
 (mm)

I 2 
(mm)

l 3 
(mm)

b1 / b2 
(mm)

Nosnost
(kg)

Hmotnost 
(kg)

Napínák M6 hák-hák DIN 1480 M6 110 85 73 8/5 60 0,09

Napínák M8 hák-hák DIN 1480 M8 110 80 82 10/8 120 0,16

Napínák M10 hák-hák DIN 1480 M10 125 90 97 15/9,5 180 0,27

Napínák M12 hák-hák DIN 1480 M12 125 85 117 16/12 260 0,42

Napínák M16 hák-hák DIN 1480 M16 170 115 135 21/17 500 0,94

Napínák M20 hák-hák DIN 1480 M20 200 135 152 21/23 800 1,75

šroUb napínací m xx oKo-oKo
Materiál:  ocel, žárově pozinkovaná

Typ Závit I 1 
(mm)

I 2 
(mm)

l 4    
(mm)

d1 / d2   
(mm)

Nosnost 
(kg)

Hmotnost 
(kg)

Napínák M6 oko-oko DIN 1480 M6 110 85 70 10/4,5 100 0,08

Napínák M8 oko-oko DIN 1480 M8 110 80 75 12/5,5 150 0,15

Napínák M10 oko-oko DIN 1480 M10 125 90 87 15/6 300 0,24

Napínák M12 oko-oko DIN 1480 M12 125 85 105 17/8 450 0,39

Napínák M16 oko-oko DIN 1480 M16 170 115 137 23/11 800 0,88

Napínák M20 oko-oko DIN 1480 M20 200 135 155 27/14 1200 1,54

šroUb napínací m xx oKo-háK
Materiál:  ocel, žárově pozinkovaná

Typ Závit I 1 
(mm)

I 2 
(mm)

l 5 
(mm)

b1 / d1 
(mm)

Nosnost 
(kg)

Hmotnost 
(kg)

Napínák M6 oko-hák DIN 1480 M6 110 85 143 9/10 80 0,09

Napínák M8 oko-hák DIN 1480 M8 110 80 157 10/12 120 0,15

Napínák M10 oko-hák DIN 1480 M10 125 90 184 15/15 180 0,25

Napínák M12 oko-hák DIN 1480 M12 125 85 222 16/17 260 0,40

Napínák M16 oko-hák DIN 1480 M16 170 115 272 21/23 500 0,91

Napínák M20 oko-hák DIN 1480 M20 200 135 307 21/27 800 1,63

Univerzální nosná svorKa  
pro rozhlasové a telefonní vedení
Materiál:  ocel, žárově pozinkovaná

Typ Únosnost 
(kN)

Hmotnost
(kg)

e 5038 4 0,27

držáK svítidla  
veřejného osvětlení 
Materiál:  ocel, žárově pozinkovaná

Typ
Průměr držáku 

(trubky) 
(mm)

Hmotnost
(kg)

e 5039 60 1,05



www.esta.cz | 2022–1     13

K2
-V
NKotevní svorky VN

třmenové Kotevní svorKy 
Použití: venkovní vedení s holými vodiči. Mechanické uchycení alFe lan ke kotevním izolátorům.

Materiál:  al slitina, vysokopevnostní ocel

Typ
AlFe lana

Čep 
(mm)

Třmenové 
šrouby

Utahovací  
moment 

(Nm)

Hmotnost 
(kg)Průřez (mm2) Průměr (mm)

Kt16/28 25/4 - 110/22 5,0 - 16,0 16 2x M10 11 0,45

Kt20/312/1 110/22 – 185/31 12,0 – 25,5 19 3x M12 38 2,00

Uni Kotevní svorKy 
Použití: venkovní vedení s holými a izolovanými vodiči. Mechanické uchycení slitinových lan  
a izolovaných lan ke kotevním izolátorům.

Materiál:  al slitina, vysokopevnostní ocel

Typ Průřez 
(mm2)

Čep 
(mm) Šrouby

Utahovací  
moment 

(Nm)

Hmotnost 
(kg)

KU132 25 - 132 16 1x M12 60 0,90

závěsné svorKy 
Použití: venkovní vedení s holými a izolovanými vodiči. Mechanické uchycení na rohových  
a úhlových podpěrných bodech ke kotevním izolátorům.

Materiál:  al slitina, vysokopevnostní ocel

Typ
AlFe lana Čep 

(mm)
Třmenové 

šrouby
Pevnost  

v lomu (kN)
Hmotnost 

(kg)Průřez (mm2) Průměr (mm)

KZ16/28 42/7 - 110/22 9,0 - 16,5 13 2x M8 80 1,75

KZ22/210 110/22 – 185/31 16,5 – 22,1 19 2x M10 80 2,60

Klínové Kotevní svorKy 
Použití: venkovní vedení s holými vodiči. Mechanické uchycení alFe lan ke kotevním izolátorům.

Materiál:  al slitina, vysokopevnostní ocel

Typ
AlFe lana Čep 

(mm)
Hmotnost

(kg)Průřez (mm2) Průměr (mm)

1   KK9 42/7 7,5 – 9,6 13 1,06

KK12 70/11 10,5 - 12,5 13 1,04

KK16 110/22 13,6 - 16,1 13 2,25

2   KK18 185/31 17,3 – 18,8 19 2,50

1

2



14     www.esta.cz | 2022–1

K2
-V
N spojovací armatury VN

oKo dvojité Křížové
Použití: křížové napojení kotevních armatur a izolátorů

Materiál: žárově pozinkovaná kovaná ocel

Typ Čep
Rozměry (mm) Pevnost  

v lomu 
(kN)

Krátkodobý 
proud 

(kA)

Hmotnost
(kg)a b c1 c2

ODK23/23 23/23 70 – 18 18 160 20 0,55

paličKa s oKem
Použití: napojení kotevních armatur a izolátorových řetězců ukončených pánvičkou

Materiál: žárově pozinkovaná kovaná ocel

Typ Kladívko
Rozměry (mm) Pevnost  

v lomu 
(kN)

Krátkodobý 
proud 

(kA)

Hmotnost
(kg)a b c e

PO27/16 16 61 27 – 18 120 16,0 0,35

paličKa s oKem prodloUžená
Použití: napojení kotevních armatur a porcelánových izolátorů včetně ochranných komponentů

Materiál: žárově pozinkovaná kovaná ocel

Typ Kladívko
Rozměry (mm) Pevnost  

v lomu 
(kN)

Krátkodobý 
proud 

(kA)

Hmotnost
(kg)a c e f h

POP30/16 16 47 18 30 – 103 120 16 0,73
*  pro třmen tvaru U

závěsný KloUb
Použití: součást závěsného izolátorového řetězce VN. slouží pro napojení izolátorového závěsu  
ukončeného okem na kotevní konstrukci

Materiál: žárově pozinkovaná kovaná ocel

Typ Provedení
Rozměry (mm) Krátkodobý 

proud 
(kA)

Únosnost
(kN)

Hmotnost
(kg)a b c d1 d2

ZK60/17-1 s čepem 60 105 65 19 17,5 30 120 1,2

ZK60/17 s čepem 60 95 60 19 17,5 30 120 1,1

ZK70/17 s čepem 70 110 60 19 17,5 30 120 1,4

ZK90/17 s čepem 90 130 65 19 17,5 30 120 1,4

ZK110/17 s čepem 110 150 75 19 17,5 25 160 1,6



www.esta.cz | 2022–1     15

K2
-V
N

třmen s čepem
Použití: napojení kotevních armatur ke kotevní konstrukci

Materiál: žárově pozinkovaná ocel

Typ Čep
Rozměry (mm) Pevnost v lomu 

(kN)
Hmotnost

(kg)a b c

tc21/16 16 21 16 60 70 0,95
tc24/16 16 21 16 70 70 1,15

lišta dvojitá
Použití: napojení či prodloužení kotevních armatur

Materiál: žárově pozinkovaná kovaná ocel

Typ Čep
Rozměry (mm) Pevnost  

v lomu 
(kN)

Krátkodobý 
proud 

(kA)

Hmotnost
(kg)b x s a c

lD150/50 20 50 x 6 150 22 120 25 1,42

lD150/60 22 60 x 8 150 22 180 40 1,95

oKo dvojité přímé
Použití: napojení či prodloužení kotevních armatur

Materiál: žárově pozinkovaná kovaná ocel

Typ Čep
Rozměry (mm) Pevnost  

v lomu 
(kN)

Krátkodobý 
proud 

(kA)

Hmotnost
(kg)a b c

DOP75/20 20/20 75 50 15 130 25 0,54
DOP70/20-14 20/14 70 50 15 130 25 0,46

rozpěrKy
Použití: součást bezpečnostního dvojitého kotevního izolátorového řetězce

Materiál: žárově pozinkovaná kovaná ocel

Typ Čep
Rozměry (mm) Pevnost 

(kN)
Hmotnost

(kg)a b c

R400/19 19 60 400 22 120 4,35



16     www.esta.cz | 2022–1

N
1 Montážní nářadí a pomůcky

momentový Klíč nastavitelný  
10 – 50 nm

Model 131911

vratný Klíč - ráčna

Model 1502 1

hlavice imbUsová  
prodloUžená

Model 1506 1xx

Objednávkové číslo doplňte např. (5 - model 1505 105)

hlavice imbUsová

Model 1505 1xx

Kabelové Kleště pro al/cU

Model  160 mm 1602 160

boční štípací Kleště

Model  160 mm 1102 160

KUlaté Kleště

Model  160 mm 1103 160

Model  200 mm 1103 200

Objednávkové číslo doplňte např. (13 - model 130 513). 
Jiné provedení na požádání.

Kombinované Kleště

Model  160 mm 1101 160

Model  180 mm 1101 180

Model  200 mm 1101 200

bloKovací Klíč - veliKost 10 - 24

Model 6161 4xx

očKový Klíč

Model 6161 3xx

Kabelové Kleště pro al/cU

Model 700 mm 6253 360

nástrčná hlavice

Model 130 4xx

nástrčná hlavice prodloUžená

Model 130 5xx

plochý Klíč

Model 6151 3xx

Kabelové Kleště pro al/cU

Model  200 mm 1602 200

nastavitelné siKo Kleště

Model  240 mm 1110 250

t - Klíč imbUs

Model 5 6117 505

Model  6 6117 506

Model  8 6117 508

nastavitelný Klíč 0 - 27 mm

Model 6151 908

t - Klíč trUbKový  
veliKost 10 - 24

Model 6137 4xx

t - Klíč pro nástrčné hlavice

Model 1501 1

rUční nářadí ppn

nástavec - prodloUžení

Model  125 mm 1503 1125

Model  250 mm 1503 1250

Klíny pro montáž svoreK 
na vodičích aes

Model e 5040



www.esta.cz | 2022–1     17

N
1celoplastové izolační Kleště serie iso plUs

manipUlační Kleště
lisování dutinek, 8 žlábků pro vodiče 

Model 1109 1

manipUlační Kleště  
se stříhacím ostřím
pro stříhání vodičů  
do ∅ 12 mm, 3 žlábKy  
pro vodiče 

Model 1109 2

manipUlační Kleště
prodloUžené ÚzKé čelisti 
pro stísněné prostory 

Model 1109 5

Kabelové Kleště
stříhají vodiče al i cu do 50 mm2

Model 1109 4

KabelářsKé nářadí

Kabelové nože s výměnnoU čepelí

Model univerzální (šedý) aV3910 náhr. čepel aV3911

Model rovný (červený) aV3920 náhr. čepel aV3911

Kabelové nůžKy al/cU 
do 240 mm2

Model 1605 054

Kabelové nůžKy al/cU  
pro KabelovoU žílU 
do 240 mm2

Model 1621 032

Klíč pro přidržení  
šroUbového spojovače

Model 2201 3

ráčnový nůž – ams
ořezávač izolace s nastavitelnou hloubkou řezu 

Model PPN 1713 0

Model AMS aV 6220

náhradní člunek aV 6299

ais set

Model 1719 0

ais - profesionální ořezávač  
vnějšího pláště pro Kabely  
s polyethylenovoU izolací (xlpe)
nastavitelná hloubka řezu, použití pro kabely NN i VN 

Výměnný nůž 1719 5

Náhradní šrouby 1719 7



18     www.esta.cz | 2022–1

N
1

ims 20 Kv - Kabelové ořezávátKo  
na primární izolaci

Ořezávací nástavec 25 aV 63025

Ořezávací nástavec 35 aV 63035

Ořezávací nástavec 50 aV 63050

Ořezávací nástavec 70 aV 63070

Ořezávací nástavec 95 aV 63095

Ořezávací nástavec 120 aV 63120

Ořezávací nástavec 150 aV 63150

Ořezávací nástavec 185 aV 63185

Ořezávací nástavec 240 aV 63240

Rukojeť aV 6300

ořezávací nářadí

fbs set

Model 1722 0

fbs - ořezávač polovodivé  
vrstvy vn Kabelů

FBS 1722 1

Silikonová pasta ag 1013

ims 20 Kv set

Model aV 6310

set - ořezávacího nářadí – model 1799 002
standardní příslušenství:

Univ. kabelové ořezávátko AMS aV 6221

Ořez. na polovodivou vrstvu FBS 1722 1

Ořez. na primární izolaci VN IMS II  1723 1

Silikonová vazelína ag 1013

Speciální elektrikářské nůžky 1601 0

Kabelový nůž aV 3920

Pevný kufřík ag 3000

Rukojeť ořezávátka IMS 1* aV 6300

4 ks nástavců pro IMS 1 * aV 63....

speciální eleKtriKářsKé 
nůžKy
- univerzální použití, 
- vhodné pro stříhání al i cu stínění  
  na VN kabelech

Model 1601 2

set - ořezávacího nářadí - model 1799 001
standardní příslušenství:

Ořezávací nůžky AIS 1719 6

Ovládací ráčna 1719 4

10 x 14 barevných dist. kroužků –

2 šrouby pro upevnění nožů 1719 7

Ořez. na polovodivou vrstvu FBS 1722 1

Ořez. na primární izolaci VN IMS II 1723 1

Silikonová vazelína ag 1013

2,5 mm imbus klíč 1710 0

Pevný kufřík 1799 000

pilKa 470 mm

Model 6424 300
pilKa mini 285 mm

Model 6424 200

Poznámka: * není součástí setu, lze doobjednat dle výběru viz. IMS 20 kV



www.esta.cz | 2022–1     19

N
1

izolační přiKrývKa

Velikost (m) Model

0,6 x 0,6 aV 4102

1 x 1 aV 4104

10 x 1 aV 4110

1 x 1,2 aV 4111

10 x 1,2 aV 4120

izolační Koberec

Velikost (m) Model

1 x 1 aV 4301

3 x 1 aV 4303

10 x 1 aV 4310

1 x 1,2 aV 4311

10 x 1,2 aV 4320

samoUzavírací návleK 
na vodič

Typ 1

∅ Model

8 - 13 mm aV 4094

13 - 20 mm aV 4095

izolační rUKavice

Třída Velikost Model

00-500V 9 aV 4712

00-500V 10 aV 4713

00-500V 11 aV 4714

0-1000V 9 aV 4721

0-1000V 10 aV 4722

0-1000V 11 aV 4723

3-26,5KV 9 aV 4750

3-26,5KV 10 aV 4751

Kožené rUKavice  
pro mech. ochranU

Velikost Model

9 aV 4771

10 aV 4772

11 aV 4773

Kožené rUKavice pro 
mech. ochranU - light

Velikost Model

8-9 aV 4780

10-11 aV 4791

izolační štětec

Model aV 4810

Klín na žíly KabelU

Model 6652 003

IZOlAČNí KOlíČeK  
140 x 85 MM / MINI

Model 6651 409

Model 651406

omega návleK na holé  
vodiče ∅ 14

Délka Model

1 m aV 4510

3 m aV 4513

18 m - role aV 4518

přilba s integrovaným 
štítem

Model - bílá aV 9303W

Model - červená aV 9303R

přilba en 397

Model - bílá aV 9301

obličejový štít

Model aV 9302

plastové KladívKo

Model 6410 335

samoUzavírací návleK 
na vodič

Typ 2

∅ Model

10 mm 6 646 010

15 mm 6 646 015

20 mm 6 646 020

30 mm 6 646 030

oopp – osobní ochranné pracovní prostředKy



20     www.esta.cz | 2022–1

N
1

Obsahuje speciální přípravky pro provádění PPN s možností převedení proudové zátěže pomocným obvodem. souprava má univerzální použití. Používá se pro 
převedení proudové zátěže na kabelovém vedení, ale i na venkovním izolovaném vedení (aes). Některé přípravky obsažené v propojovací soupravě lze použít 
pro zajištění pracoviště při práci bez napětí (zkraty).

třífázový bočníK

Model Zatížitelnost

2127 3250 200 a - 60 min.,  
250 a - 15 min.

propojovací soUprava intercable

jednofázový bočníK

Model Zatížitelnost

2120 1160 160 a - 60 min.

Propojovací kabel
Model Zatížitelnost

2119 5 200 a - 60 min.,  
250 a - 15 min.

perforační napěťová 
svorKa

Model 10 - 95 mm2 2103 3

Model 95 - 240 mm2 2103 4

Zatížitelnost 200 a - 60 min. 
250 a - 15 min.

redUKční matice

M8 2206 008

M10 2206 010

M12 2206 012

napojovací šroUb

SW 18 2203 008

SW 10 2203 010

SW 13 2203 013

SW 14 2203 014

SW 16 2203 016

SW 17 2203 017

SW 18 2203 018

SW 19 2203 019

Napojovací šroub imbus
SW 5 2208 050

SW 6 2208 060

zKratovací soUprava

Model 2420 0

Izolační svorka D8
Model 2202 1

Izolační rukojeť
Model 2201 1



www.esta.cz | 2022–1     21

N
2

hyg n 80 – hydraUlicKý generátor nožní

Max. tlak: 800 bar

Olejová náplň: 1,2 l

Rozměry: 620 x 200 x 200 mm

Hmotnost: 7 kg

lh 6,5 – hydraUlicKá lisovací  
hlava s výměnnými čelistmi
Rozsah použití:

Al, Cu: 16 - 240 mm2

lisovací síla: 65 kN

Rozměry: 280 x 48 x 78 mm

Hmotnost: 3 kg

hyn pv 100/10 – hydraUlicKé nůžKy  
na stříhání pásoviny al/cU
Rozsah použití:

Pásy max.: 100 x 10 mm

Rozměry: 190 x 100 x 380 mm

Hmotnost: 13,2 kg

lh 36 – hydraUlicKá lisovací  
hlava s výměnnými čelistmi
Rozsah použití:

Al: 300 - 800 mm2

AlFe: 95 - 670 mm2

Fe: 50 - 120 mm2

lisovací síla: 360 kN

Rozměry: 360 x 120 x 150 mm

Hmotnost: 11 kg

clh 6,5 – lisovací  
a zaKrUžovací  
čelisti  
K hlavě lh 6,5

che-pv 100/10
Přídavné čelisti k ohýbačce 
na ohýbání etáží

hydraUlicKé a montážní nářadí

hyg e 80 – hydraUlicKý generátor – 220 v

Max. tlak: 800 bar

Výkon: 0,6 l/min.

Příkon: 750 W

Olejová náplň: 2 l

Rozměry: 285 x 210 x 315 mm

Hmotnost: 14 kg

hyp 16 - 70  
hydraUlicKé prostřihovadlo plechU
Rozsah použití: Max. 3 mm plech,  
∅ 16 - 70 mm (Pg 9 - Pg 48) 

Rozměry: 170 x 60 x 120 mm

Hmotnost: 2,4 kg

hyn K 100
hydraUlicKé nůžKy Kabelové
Rozsah použití: ke stříhání al, cu kabelů  
do max. ∅ 105 mm

Rozměry: 700 x 125 x 210 mm

Hmotnost: 16,5 kg

hyo pvn 100 – hydraUlicKá  
ohýbačKa pásoviny al/cU

Pásy max: 100 x 10 mm

Ohyb: 0 - 90°

Rozměry: 800 x 580 x 140 mm

Hmotnost: 24 kg

hyd pv 18/10 – hydraUlicKé  
děrovadlo pásoviny al/cU/fe
Rozsah použití:

Max. síla mat.: 10 mm

Průměr otvorů: 6,5 - 18 mm (M6-M16)

Vyložení: 45 mm

Rozměry: 140 x 105 x 390 mm

Hmotnost: 13,2 kg

hyo pv 100/10 – hydraUlicKá  
ohýbačKa pásoviny al/cU/fe
Rozsah použití:

Pásy max.: 100 x 10 mm

Ohyb: 0 - 90°

Rozměry: 380 x 100 x 190 mm

Hmotnost: 13,3 kg

hyn K 50 – hydraUlicKé nůžKy Kabelové
Rozsah použití: ke stříhání al, cu kabelů do max. ∅ 55 mm 

Rozměry: 410 x 120 x 80 mm

Hmotnost: 5,2 kg



22     www.esta.cz | 2022–1

N
2

hrt 800 – hydraUlicKý  
rozvaděč třícestný
Rozsah použití:

Provozní tlak: 800 bar

Připoj. závity: M14 x 1,5

Rozměry: 150 x 130 x 180 mm

Hmotnost: 4,7 kg

hdm 8 - 12, hdm 12 - 22
hydraUlicKý dělič matic
Rozsah použití:

Matice: M8 - 12 (13 - 19 mm) 
M12 - 22 (19 - 32 mm)

Rozměry: 295 x 60 x 50 mm

Hmotnost: 2,1 kg

hro, hrK – hydraUlicKé rychlospojKy

Přímé: objímka - kolík, M30 x 1,5 - ∅ 18 mm

Úhlová 90°: objímka, závit pro hadice M14 x 1,5

vpK 8 – vzdUchové plombovací Kleště

Max. tlak: 8 atp

Rozměy: 45 x 45 x 240 mm

Hmotnost: 0,65 kg

hrco, hrcK – hydraUlicKé  
rychlospojKy cejn

Objímka: ceJN 10 115 1202 1/4“ bsP fem

Kolík: ceJN 10 115 6202 1/4“ bsP fem

c 130 – hydraUlicKé lisovací Kleště  
s vyměnitelnými čelistmi a otočnoU 
hlavoU  320°
Rozsah použití:

Al, Cu DIN: 16 - 240 mm2

lisovací síla: 130 kN

Rozměry: 620 x 70 x 120 mm

Hmotnost: 6 kg

bcp040g – hydraUlicKé nůžKy bateriové 
s otočnoU hlavoU o 180° 
Rozsah použití: ke stříhání al, cu kabelů  
do max. ∅ 40 mm 

Stříhací síla: 88 kN

Rozměry: 480 x 85 x 325 mm

Hmotnost: 7,4 kg

cg 25 – hydraUlicKé nůžKy  
na Kabely a ocelová lana 
s otočnoU hlavoU o 180°
Rozsah použití: ke stříhání al, Fe lan, kabelů, tyčoviny 
do max. ∅ 25 mm

Stříhací síla: 50 kN

Rozměry: 365 x 50 x 100 mm

d 36 – hydraUlicKé lisovací Kleště  
s vyměnitelnými čelistmi  
a otočnoU hlavoU o 320°
Rozsah použití:

Al, Cu DIN: 4 - 150 mm2

lisovací síla: 35 kN

Rozměry: 225 x 50 x 180 mm

Hmotnost: 1,5 kg



www.esta.cz | 2022–1     23

N
2

mn 40 – mechanicKé nůžKy 
na stříhání al Kabelů  
do max. ∅ 40 mm
Rozsah použití:

Délka: 635 mm

Hmotnost: 2,8 kg

bpe062 – hydraUlicKé lisovací Kleště  
bateriové s otočnoU hlavoU o 340°
Rozsah použití:

Al, Cu DIN: 6 - 240 mm2

lisovací síla: 62 kN

Zdvih: 13 mm

Rozměry: 290 x 60 x 285 / 520 x 440 x 130 mm

Hmotnost: 3,5 / 5,85 kg

Přislušenství: aku nabíječka+2xbaterie 18 V  
li-lon 2,0 ah, plastový kufr, 9x pár lisovacích čelistí

opv 40 – ořezávač  
polovodivé vrstvy  
vysoKonapěťových  
Kabelů
Rozsah použití:

Délka: 200 mm

Hmotnost: 0,48 kg

mn 52 – jednorUční mechanicKé  
nůžKy na stříhání al/cU Kabelů 
do max. ∅ 52 mm
Rozsah použití:

Délka: 280 mm

Hmotnost: 0,8 kg
oKv – ořezávač KUželů  
vysoKonapěťových Kabelů axeKcey

Rozsah: 70, 120, 150, 240 mm2

dzK 105 – dvojčinný  
zKratovač Kabelů
Použití: zkratování žil kabelů před opravou,  
zajišťování přednapěťového stavu 

Pohon: cO2 z tlakové láhve 1,5 kg

Počet cyklů: 10 - 12

Rozměry: 490 x 165 x 165

Hmotnost: 13,5 kg

dzp 11 – děrovadlo  
zemnící pásKy
Rozsah použití:

Max. síla mat.: 6 mm

Průměr otvoru: 11 mm

Vyložení: 15 mm

Délka: 455 mm

Hmotnost: 2,4 kg

mn 32 – jednorUční mechanicKé  
nůžKy na stříhání al/cU Kabelů 
do max. ∅ 32 mm
Rozsah použití:

Délka: 250 mm

Hmotnost: 0,6 kg



24     www.esta.cz | 2022–1

N
2

rK 1/2“
ráčnový Klíč 1/2“
Rozsah použití:

Délka: 480 mm

Hmotnost: 0,9 kg

lp 7500 – lanový páKový 
napínáK 7500 n K napínání 
vodičů
Rozsah použití:

Max. tah: 7500 N

Průměr lana: 5 mm

Hmotnost: 4,35 kg

rn 60 – mechanicKé nůžKy na stříhání 
al/cU Kabelů do max. ∅ 60 mm
Rozsah použití:

Délka: 600 mm

Hmotnost: 4,5 kg

napínací svorKa pro lana  
a alfe vodiče

Objednací číslo Pro vodiče Hmotnost

Z 70 16-70 1,0 kg

Z 150 70-150 1,5 kg

KK – Klíče pro  rozvaděčové zámKy

lp 2500 – lanový páKový napínáK 
2500 n K napínání vodičů
Rozsah použití:

Max. tah: 2500 N

Průměr lana: 4 mm

Aktivní délka lana: 1 200 mm

Rozměry: 210 x 90 x 60 mm

Hmotnost: 1,25 kg

napínací svorKy pro montáž  
izolovaných svazKových vodičů

Objednací číslo Pro vodiče Hmotnost (kg)

Z 4-50 4 x 16-50 2,50

Z 4-120 4 x 70-120 5,00

napínací svorKy pro montáž alfe lan  
a jednodUchých izolovaných vodičů

Objednací číslo Pro vodiče Hmotnost (kg)

Z alFe 70 alFe 16-70 1,50

Z alFe 120 alFe 70-120 2,00

Z Pas 70 Pas 16-70 1,50

Z Pas 120 Pas 70-120 2,00

KK1 – staniční Klíč

KK2 – Klíč Kombi

KladKa roztahovací
pro tažení izolovaných 
vodičů a Kabelů 

Objednací číslo Hmotnost

KR1 1,26 kg

KZ16120 1,50 kg





KATALOG KOMPONENTŮ
IVV, NN, VN, VVN a nářadí pro venkovní vedení 

ESTA, spol. s r.o.
Kounická 68 • 664 91 Ivančice • Česká republika
telefon/fax: 00420 546 434 161
telefon: 00420 546 451 048 • 00420 546 211 785
mobil: 00420 602 734 258 • 00420 602 785 618
e-mail: obchod@esta.cz • www.esta.cz

2022–1

SVORKY_obalka_2021_2.pdf   1   18.08.21   11:43

montaz_obalka_KOM.indd   1 18.08.21   11:45


	2021_obalka01
	Katalog_KOM2021_large
	2021_certifikat
	2021_obalka04

